

ÜHINEMISE SÕNUMED



Nr 9/9

23. detsember 2005

Tasuta

Vallavanema tervitus

Hea lugeja, Sinu käes on viimane number ajalehte Ühinemise Sõnumed. Koos Tapa linnavalitsuse, Lehtse ja Saksi vallavalitsuse tegevuse lõppemisega lõpetab ilmumise ka see leht. Uuest aastast alustab ilmumist uus Tapa valla ajaleht. Ettevalmistused selleks käivad praegu täie hooga. Võin hetkel kinnitada, et alates uuest aastast jõuab vallaleht üle nädala tasuta igasse meie valla postkasti.

Tapa vallavalitsus ametiasutusena alustab tegevust uuest aastast. Praegu on koos vallavanemaga teenistuses neli inimest. Paljud ametnikud on saanud üleviimisteate uude struktuuri. Üle kümne ametniku lõpetab aga koos aastavahetusega teenistuse kohalikus omavalitsuses. Täna teid kõiki, olete andnud olulise panuse kogu piirkonna arengule ja aidanud alates omavalituste taastekkest ehitada üles omavalitsusi meie piirkonnas. Vallavolikogu kinnitatud uus vallavalitsuse struktuur eeldab ametnike senisest suuremat spetsialiseerumist ühele kindlale valdkonnale, seeläbi peab tõusma nii ametniku vastutus kui osutatava teenuse kvaliteet.

Üks kuu tööd vallavanemana on kindlasti erinenud senisest tööst linnapeana. Kolme ametiasutuse töö ühaegne koordineerimine on olnud pingeline. Samas on olnud mitmeid meeldivaid hetki ja kohtumisi. Kõigepealt meenub soe ja südamluk tutvumine Jäne kooli ja lasteaia-aga. Oleme õnneks suutnud leida mitmetele kiiretele küsimustele lahenduse. Tapa vald ei hakka uuest aastast osutama endise Saksi valla osas enam elamumajanduse haldusteenust. Alates 2006. aastast osutavad vastavaid teenuseid nii AS Tapa Vesi kui OÜ Tapa Elamu. Keskkonnakaitse küsimused Moe külas ootavad aga jätkuvalt kiiret lahendamist.

Valla teeninduspunktid Moel ja Lehtses alustavad tegutsemist uuel aastal. Teeninduspunkti tööd korraldab vallasekretäri abi, kelle ülesandeks on dokumentide vastuvõtt ja inimeste nõustamine. Teeninduspunkti sotsiaaltöötaja tegeleb sotsiaalvaldkonda puudutavate küsimustega. Jäne da teeninduspunkti loodame avada alates märtsist. Kindlasti jätkab Jäne dal aga tegutsemist raamatukogu. Vahepeal likvideerimisohus olnud raamatukogu fondi taotles Tapa vald munitsipaalomandisse. Suudame sellega muidu tegevuse lõpetama pidanud raamatukogu päästa.

Järgmise aasta vallaeelarve tegemine on jõudnud faasi, kus vallavolikogu komisjonid saavad tööga alustada ja tegeleda eelarve menetlemisega. Kahjuks on vaatamata riigieelarve vastuvõtmisele ikka veel teatamata riigi poolt õpetajate töötasude antavate summade suurus.

Üle 20% soojahinna tõusu kompenseerimise eelnõu on samuti jõudnud viimaks omavalitsuste suurele kooskõlastusringile. Lubatud vahendid saavad uuel aastal.

Soovin vallarahvale rahulikku jõuluaega ja kõikide unistuste täitumist uuel aastal.

Kuno Rooba, vallavanem



Jõuluvana (Karl Mäesepp) ja Tapa kirikuõpetaja Reet Eru naudivad koos peolistega vene gümnaasiumi õpilaste jõulukontserti.

Foto Heiki Vuntus

Jõulud Jeerikos

Teisipäeval, 13. detsembril peeti Tapa Jeeriko majas jõulupidu.

Kokku olid tulnud Tapa linnaelanikud, kes vajavad toetust ja abi oma eluga toimetulemisel. Pakuti jõulutoite ja külas oli jõuluvana. Hingetoitu pakus EELK Tapa Jakobi koguduse õpetaja Reet Eru. Laulsid Tapa vene güm-

naasiumi 7. klassi õpilased. Headeks abistajateks kõikides toimingutes olid Tapa gümnaasiumi 9.b klassi noored, eriti Oleg. Nad korraldasid ka jõululoterii, kus iga abivajaja sai lisaks toidukotile jõuluvanalt kena kingituse.

Palju vaeva ja hoolt nägid piduliku päeva korraldamisega Sveta, Anne,

Erma-tädi, Madli, Angela ja jõuluvana Karl. Jõuluvana külastas ka mõnda peret linnas, kus teda kingitustega väga oodati.

Täname kõiki lahkeid annetajaid: firmasid, linnakodanikke ja Tapa vallavalitsust.

Karl Mäesepp

Kokkuvõtete tegemise aeg

Lõppemas on aasta 2005, mis on olnud meile kõigile sündmuste- ja valikuterohe periood.

Selle aja sisse on mahtunud kohaliku omavalitsuse valimine ja sellega kaasnevad lahingud ning lõpule on viidud Lehtse, Saksi ja Tapa liitumine üheks omavalitsusüksuseks – Tapa vallaks. Need on märksõnad, mille järgi hakatakse meenutama mööduvat aastat tulevikus. Need on teod, millele objektiivset hinnangut anda täna on ennatlik ja praktiliselt võimatu. Ainult aeg saab olla õiglaseks hindajaks ja õigusemõistjaks tehtud otsustele, sest temal on imeline võime sõeluda välja ja tuua esile tehtu head ja vead.

Kuid kas on siis midagi juba ka muutunud? Paranenud või hoopis läinud hullemaks?

Tavakodaniku jaoks vast mitte. Valgejõgi voolab ikka endist viisi mere poole ja teed-tänavad on ikka jäiselt libedad ja liivata-mata. Muutused on olnud pigem kosmeetilised ja korralduslikku laadi – Järvamaa poole on nihkunud maakonna teetähised, endistel vallamajadel hakatakse vaheta-

ma nimesilte ja rakendama uut valla sümbolikat. Märkimist väärib ka see, et endised Lehtse ja Saksi vald on ühinemise tulemusena saanud omale ka kiriku. On ju kirikut ja kõrtsi ühe korraliku valla lahutamatuks tunnusoosaks peetud alati. Vähemalt rahvasuu räägib nõnda.

Vastvalitud volikogu on jõudnud pidada neli istungit, jaganud ära ametid, valinud vallavanema, kinnitanud vallavalitsuse ja võtnud vastu kümneid õigusakte. Ikka selleks, et uuel aastal saaks võim lo- geteta toimida, et säiliks järjepidevus ja vallarahval oleks alati olemas koht, kust nõu ja abi saab.

Kuid seni tehtu on vaid murdos sellest, mis ootab meid ees järgnevatel aastatel. Need, kes on vaevunud lugema ühinemislepingut ja näiteks investeeringute kava, mõistavad mind kindlasti. Sihid on seatud kõrged ja pole kahtlust, et selline lähenemine arengule on ainuõige. Isegi kui osa kavandatud saab ellu viidud ja reaalsus hakkab tegema ebasoodsaid korrektiive meie tegemistes, on see ikkagi liikumine ja eda-

siminek, mitte sihitu paigaltamumine.

Kuid jätkaks nüüd teised jutud ja tuleks tänasesse tagasi. Varsti on algamas jõulud ja tore oleks need sisse juhatada Rootsi kuninganna Kristiina sõnadega, mida on Põh-jamaades korratud aastast aastasse juba kolm ja pool sajandit ühtejärge:

“Homme, kui see on jumalale meelepärane, jõuab kätte meie isanda ja lunastaja armurikas sünnipäev. Ja seepärast olgu nüüd välja kuulutatud üldine jõulurahu ja olgu kõik asjaosalised üles kutsutud seda püha pühitsema sobilikult hardumusega ja ka muidu ennast üleval pidama rahulikul ja viisakal kombel. Kes aga selle rahu vastu eksib ja jõulurahu seadusevastase või ka ebasobiva käitumisega rikub, seab ennast sellega raskendavate asjaolude kätte süüdi ja langeb karistuse alla, nagu seda igähe kohta seadus ja korraldused ette näinud on.”

Rõõmsaid ja rahulikke jõule teile!

Aleksander Sile,
Tapa vallavolikogu esimees

Armas lugeja!

Taas on saabumas aasta oodatuid püha. Seda tunnistavad süüdatud küünlad, kirevamad lambid ja lambikesed.

Igal tegevusel siin maa peal on oma mõte, tähtsus. Seepärast küsib laps, miks me süüta-me küünlaid ja askeldame tavapärasest rohkem, miks kirikus käiakse.

Nõnda küsib ka nii mõnigi täiskasvanu. Tõesti, vaadates nüüd seda ostmise-müümise närvilist melu, tahaksin hoopis hetke seisatada ja öelda – stopp!

Tuletan lühidalt meelde, mis pühad need on ja miks me neid pühitseme.

Jumal on loonud taeva ja maa, ja ka inimese. Looja pani inimese oma aeda valvama ja korda hoidma. Aegade alguses juhtus aga midagi hirmsat – nimelt inimene, elades Jumala juures paradüüsi, kuulas salakavala kuradi meelitusi ja sõi Jumala poolt keelatud vilja hea ja kurja tundmise puust. Sellesama sõnakuulmatuse tagajärjel saatis Looja inimese paradüüsiast välja. Kuhu? Maailma, kuradi meelevalle alla, mis on määratud aegade lõpul hukkamisele.

Kuid Jumal ei ole jättnud inimest maha. Suurest armastusest oma loodu vastu loovutas Jumal oma Poja kuradile väljaostmise hinnaks inimeste eest.

“Nii kavandas Jumal aegade täiuse korraldamiseks, et Kristuses võtta kokku kõik, mis on taevas ja maa peal” (Ef1:10).

Meile on antud Päästja sellest kurjuse meelevalle alt pääsemiseks. Ja nüüd, igäüks, kes võtab vastu Jumala Poja, selle võtab vastu ka Looja sellesse ellu, kuhu me tegelikult kuulume.

Armsad, seepärast meie südamed sirutuvadki otsivalt üles, soovides pimedusest leida hingevalgust. Valgus paistab!

Seega, tõelise tähenduse ja jõulurõõmu saame Issandalt!

Jätkugu meil jõudu ja tarkust tulla ning anda tänu oma Päästjale, kelle sünnipäeva me nii suurejooneliselt tähistame. Tema läbi me oleme taaslepitatud oma Loojaga.

Aga miks kirikus, tekib küsimus. Nii on seadnud Jumal, et altar on lepituse koht. Tulgem siis rõõmupühale, kiitma ja austama palvete ja lauludega oma Jumalat kalli kingituse eest, valguse eest, mis paistab üle kogu maa ja südame kaugeimastessegi keerdkäikudesse.

Armsad Tapa Jakobi koguduse lahked annetajad – täname teid avatud südame ja poolehoidu eest. Oleme südamest tänulikud hoolisatele koguduselikele ja lugupeetud kiriku toetajatele, kes oma andidega on varustanud Jumalariigi tööd. Jumal õnnistagu igäüht, nii nagu on toetatud – andja saab kuhjaga mõõdetult tagasi!

Kaunist ja rõõmurohket jõuluaega soovib

EELK Tapa Jakobi koguduse õpetaja
Reet Eru

Lehtse kultuurimajas jaanuaris 2006

1. jaanuaril kell 00.00 – **ILUTU-LESTIK** Lehtse kultuurimaja katuselt.

1. jaanuaril kell 00.15 – **UUSAAS-TAPIDU**

Sissepääs ainult kutsetega ja kella 1.00-ni!

Eelregistreerimine laudadesse ja kutsete väljaostmine Lehtse kultuurimajas kuni 30. detsembrini! Soovitav tellida oma seltskonnale laud. Katta on võimalik 31. detsembril kell 12–16. Nõud kohapeal.

RIIETUS JA VÄLJANÄGEMINE: RÕHUTATULT ÜLIPIDULIK! See tähendab, et mida säravam, seda uhkem! Eripreemiad kõige pikema-

le, lühemale, heeringhõbedasemale, jõulupuulikumale, nõmepidulikumale, ülepakutumale, päikselisemale, vanaaegsemale, originaalsemale jne tuuletile!

Muusikat igale maitsele ja tants ümber kuuse! Alla 18-aastased ainult koos täiskasvanutega!
Osavõtutasu 60 kr

7. jaanuaril kell 13 – **“EHAVALGUSE” KOLMEKUNINGAPÄEVA PIDU KÕIGILE**

Külla tulevad Saksi pensionärid ja Voose “Ehavalguse” rahvas. Ühine verivorsti söömine. Laulud, tantsud, esinemised jms. Osamaks “Ehavalguse” liikmetel 15 kr ja teistel 20 kr

Transport surnuaiale

Eakate inimeste transport Kadrina surnuaiale jõululaupäeval! Info Tiina Evardilt tel 322 5515, 5345 8643.
24. dets **Kadrinasse surnuaiale sõit** kell 12.45 Nao küla (lehe jaotuspunkt) kell 12.50 Karkuse küla (lehe jaotuspunkt) kell 12.55 Metsa peatus kell 13.00 Saiakopli bussipeatus kell 13.05 Saksi bussipeatus kell 13.10 Vahakulmu bussipeatus kell 13.15 Moe bussipeatus kell 13.30 Kadrina surnuaed tagasi Kadrinast 14.30

Tapa eakate inimestele transport Kadrina surnuaiale jõululaupäeval kell 12.00 Tapa kesklinn

kell 12.05 Tapa autobaasi peatus kell 12.30 Kadrina surnuaed tagasi Tapale kell 13.30

Bussidele ette registreerimine Tapa LV sotsiaallosakonnas 322 0021, Pikk 15, Tapa.

Tapa surnuaiale ja Tapa kirikusse jõululaupäeval sõidab buss kell 15.15 Tapa 1. Mai tn endise Metsa poe maja juurest kell 15.20 Tapa autobaasi peatus kell 15.25 keskvaljak seal otse Tapa surnuaed Tagasi surnuaialt transport Tapa kirikusse kell 16.30 kell 17.00 Jumalateenistus

Jäeneda Mõis, „Mõisapiigid“ ja Albu „Kakerdaja“ Rootsisis

Mis iseloomustaks jõuluaega paremini, kui üks tõeline jõululaat, kus müüakse kõike, mida osavate näppude abil valmistada suudetakse. Just sellisele pühadelaadale Rootsisis Järvsö linnakeses sõitsid 1. detsembril Jäeneda Mõisapiigid koos OÜ Jäeneda Mõisa töötajate ning Albu segarühma „Kakerdaja“. Müügiks ja külakostiks võeti kaasa eesti käsitööd ja rahvatantsu.

Laat toimus Stockholmist umbes 300 km põhjas asuvas väikelinnas Järvsö. Kohalikule külaseltsile kuuluvas teatritoones olid müügitelid, neid jagus õuele ja ka seal paiknevatesse pisikesse kohalike kunstnike ateljeedesse. Jäeneda Mõis oli väljas suure valiku kudumitega, kaasas oli ka puutööd ja vilditud müste. Meie, st Jäeneda tantsuainete ja „Kakerdaja“ ülesandeks oli laadakülasti lobustada.

Programm oli üsna tihe – kahe päevaga viis kontserti, millest kummalgi päeval ühe andsime õues. Külma peletamiseks andsid sooja needsamad Jäeneda Mõisa müügitelid pärit kirjud kampsunid-mütsid-käpikud. Nii oli meie esinemine ka omamoodi moedemonstratsioon ja reklaam eesti käsitööle. Ilusaim hetk saabus pühapäeva õhtul, kui laadapäevade lõpetuseks tänasime publikut ja võõrustajaid Ü. Vinteri muusikale seatud tantsuga „Põhjamaa“. Vaikses lumesajus küünalde valgel tantsida kauges Rootsisis linnas oma kodumaale pühendatud tantsu – see oli meid kõiki ühendav, pidulik ja kummastav hetk.



Jäeneda mõisapiigadel olid õues tantsimise ajal seljas OÜ Jäeneda Mõisa müügitelidelt pärit kampsunid.

Foto Jäeneda Mõisapiigade arhiivist

Meie püüdsime anda endast neil päevadel parima, sama tegi ka Rootsi-poolne korraldaja Mats, kes viis meid tutvuma kohalike vaatamisväärsustega.

Järvsö linnakeses asub Rootsi suurusel 15. mäesuusakeskus. Just laupäeval, 3. detsembril olid suusamae nõlvad sel talvel esimest päeva avatud. Saime ülevaate suusakeskusest ja katsuda kuntlund. Pühapäeval külastasime Järvsö külje all asuvat loomaparki Järvzood, millele on aluse pannud kohalik külaselts. 3 km pikkune teerada viib põhjamaa loomade keskele. Koos loomapargiga tegutses ka kiskjate keskus. Viimasel õhtul kohtusime kommu-

nikeskuse – Ljusdali tantsurühmaga. Sõime ühiselt jõuluputru, esitasime omi tantsu ja õpetasime vastastikku seltskondlikke ühistantsu.

Päevad Rootsisis möödusid kiiresti, muljeid oli palju, ka loksutav laevasõit tormisel merel jättis nii mõnelegi meist unustamatuid mälestusi.

Sellise toreda jõulumeeoludest kantud sõidu eest täname Tapa vallavalitsust, OÜ Jäeneda Mõisa, AS Halliku Pagarit ja meie rahulikku ning kindlakäelist bussijuhti!

Jäeneda naisrahvatantsurühma „Mõisapiigid“ nimel Eha Kaukvere, Ülle Oru

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Annan tasuta elamispinna
vanemale inimesele.
Telefon 5649 5881

Müüa lõhutud küttepuid aastaringiselt.
Müügiks on toores lepp ja metsakuiv.
Samas võtame tööle raietöölisi ja võsalõikajaid.
Info telefonil 516 1724.

Rahulikke jõule ja teguderohket uut aastat!
Täname kõiki ajalehele kaastöötajaid ning soovime teravat sulge oma mõtete avaldamiseks uues Tapa valla ajalehes Sõnumed!
Toimetus

Lehtse kammerkoor soovib kauneid jõule
ja rõõmu uuel aastal kõigile oma sõpradele-austajatele ning tänab abi eest
Lehtse vallavalitsust ning Tiit Orupõldu!

Lehtse kultuurimajas 26. detsembril kell 16
KAUNIS JÕULUPÜHAPIDU KÕIGILE
„JÕULUD TULNUD JU!“
Kontsert, ühislaul, tants
Istumine laudades – võta kaasa, mida soovid!

Tänusõnad ja õnnesoovid uueks aastaks
kõigile külastajatele, abistajatele ja
museaalide annetajatele!
Tapa muuseum

Seoses Metsakaitse- ja metsauenduskeskuse riigihanke väljakuulutamisega 2006. aastaks teatame metsaomanikele:
Kõik metsaomanikud, kellel puudub metamajanduskava või on metamajanduskava vananenud, saavad esitada taotluse Lääne-Virumaa Keskkonnateenistusele uue metsamajanduskava koostamiseks.
Ülle Visnapuu, Lääne-Virumaa Keskkonnateenistuse piirkondlik metsaspetsialist
tel 528 9402, vastuvõtuajad:
Tapa vallas N kell 9–11, tel 322 0022

Särisegu verivorstid,
krõbisegu piparkoogid,
tulgu lund ja sõitku
saanid,
mingu täide kõik te
plaunid!



Lehtse kultuurimaja tänab
Lehtse vallavalitsust ja -volikogu, kõiki ringijuhte ja taidluskollektiive, tublit spordirahvast, head aitajaid Olga Ivanovat, toredat bussijuhti Tiit Orupõldu, tarku IT-poisse Priitu, Jannot ja Viktorit, mälumängusõpru ja perekond Okki, agaraid käsitööhuvilisi ja -tegijaid, esinejaid-lapsi koolist ja lasteaiast ning nende õpetajaid, paljusid häid abilisi ja loomulikult üritustest osavõtjaid,
sest teieta pole sellel majal otstarvet!
Jõulurahu kõigile ja uute kohtumisteni
Lehtse kultuurimajas!

TERVISETUBA
Tapa Spordikeskus (Pargi tn 12)

**Ergoline intensiiv-
SOLAARIUM**

5 KROONI MINUT

„Iiris“
SOOLAKAMBER

TÄISKASVANUD 50 KROONI SEANSS
LAPSED, PENSIONÄRID JA
PUUDEGA INIMESED 35 KROONI SEANSS
SEANSS KESTAB 30 MINUUT
ALLA 10-AASTANE LAPSE VANEMAGA
TASUTA KAASAI!
(ÜKS LAPSE VANEMA KOHTA)

Informatsioon ja registreerimine telefonil 327 7900
MÜÜGITEL KÄ KINKENKAARDID!

Jumalateenistused EELK Tapa Jakobi kirikus

Laupäeval, 24.12. kell 17
Püha jõuluõhtu Jumalateenistus,
kaastegev koguduse laulukoor

Pühapäeval, 25.12. kell 10
I. jõulupüha e Kristuse sünnipäeva
MISSA, laulab perekond Piksar

Esmaspäeval, 26.12. kell 10
2. jõulupüha MISSA,
kaastegev koguduse laulukoor

Laupäeval, 31.12. kell 17
Vana-aasta õhtu MISSA

**Ilusat jõuluaega
ja
palju rõõmu
raamatutest!**
Tapa Linnaraamatukogu

Tapa kultuurikojas
1. jaanuaril
algusega
kell 00.30

**Uueaasta
tants ja trall**

ansambliga
Mahe

Pääse
eelüügist 80-
kohapeal 100-
Info tel 3220061

Maksame metsa eest õige hinna!



Astu läbi Rakvere metsakontorist aadressil Rägavere tee 44 ja räägime metsaajadest lähemalt.
Ostujuhd Endel Männiste. Tel 322 3519 ja 505 7011
Lepingu sõlmijatele: **STOKKER** kinkikaart.
www.storaenso.com/mets



Tapa valla jõululeht Ühinemise Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 4 700.